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دستورکار ملی
به‌روایت رهبر معظم انقلاب

عباسعلی رهبر، کارشناس مسائل 
سیاسی    رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی به مناسبت چهلم شهدای اقتدار، بار 
دیگر پرده از افق روشنی برداشتند که ملت ایران 
در مسیر پیشرفت خود قرار دارد. ایشان در بخشی از این پیام با 
اشاره به رذالت دشمن در ترور دانشمندان هسته‌ای و فرماندهان 
نظامی ما با اطمینان فرمودند: »دشمن ابله و کوته‌بین به هدف 
خود نرسید. آینده نشان خواهد داد هر دو حرکت نظامی و علمی 
شتابنده‌تر از گذشته به سمت افق‌های بلند پیش خواهد رفت 

ان‌شاءالله«.
بیان این جمله از سوی حضرت‌ آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، دستور 
کاری ملی است که باید از سوی مسئولان، نخبگان و آحاد ملت 
جدی گرفته شود. در این فرمایش دو نکته کلیدی نهفته است؛ 
نخست، امیدآفرینی در دل ملتی که همواره در معرض تهدید، 
تحریم و ترور بوده است، ولی همواره توانسته تهدیدها را به فرصت 
بدل کند. در این راستا شهادت فرزندان این مرز و بوم، نه پایان راه، که 
نقطه‌ عطفی برای آغاز جهشی جدید در حوزه‌های راهبردی کشور 
است. نکته دوم، انسجام داخلی و اعتماد ملی است. ملت ایران 
امروز با چشمانی باز و قلبی سرشار از یقین، به دو بال پرواز خود در 
مسیر تمدن‌سازی نگاه می‌کند؛ »علم« و »اقتدار نظامی«. این دو 
مقوله نه فقط ابزار بقا، که ستون‌های اصلی اقتدار ملی ما هستند. 
در حوزه علمی، ایران امروز دیگر تماشاگر نیست، بلکه بازیگر 
اصلی اســت. پس از گذشت بیش از چهار دهه از انقلاب، 
کشور ما در زمره نخستین کشورهای جهان در تولید رادیودارو، 
فناوری لیزر در آسیا، نانودارو و رشد علمی قرار دارد. رتبه دوم 
جهانی در رشد علمی، رتبه هفتم در تولید نانودارو، جایگاه 
پــانــزدهــم علمی در جهان همراستا بــا توسعه شرکت‌های 
دانش‌بنیان و مراکز رشد و حضور مقتدرانه در فناوری هوافضا، 
تنها بخشی از این دستاوردهاست. اگرچه دشمن می‌خواست 
برنامه هسته‌ای را نابود کند، اما اکنون ایران جزو پنج کشور 
برتر جهان در دانش هسته‌ای و صاحب باکیفیت‌ترین آب 
سنگین دنیاست. در حوزه نظامی نیز ما از نداشتن بند پوتین 
سرباز، به نقطه‌ای رسیده‌ایم که پهپادها، موشک‌های نقطه‌زن، 
زیردریایی‌های پیشرفته و سامانه‌های دفاعی بومی، خواب را 
از چشم دشمنان ربوده‌اند. امروز دیگر کسی نمی‌تواند بدون 
حساب، علیه ایران دست از پا خطا کند اما همان ‌گونه که رهبر 
حکیم انقلاب بارها فرموده‌اند پیشرفت علمی و نظامی نباید 
بی‌پیوند با اقتصاد و فرهنگ باشد. در واقع، راهبردهای دفاعی 
و علمی باید در چارچوب گفتمان اقتصادی- فرهنگی نظام معنا 

پیدا کنند و به نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند. 
در نهایت اینکه تاریخ گواهی می‌دهد آغازگر جنگ علیه ایران 
چه کسانی بودند اما پایان‌دهنده جمهوری اسلامی ایران بود که 
با واکنش قاطع و قدرتمندانه، دشمن را به التماس برای آتش‌بس 
کشاند. همان ترامپی که می‌گفت »قــدرت برنده به آتش‌بس 
نیاز ندارد«، در همان جنگ مجبور شد از در عقب خارج شود و 
التماس کند. پیام اخیر رهبری معظم درباره ادامه پیشرفت‌های 
نظامی و علمی هم فقط یک یادآوری نبوده و یک تکلیف است. 
تکلیف برای شتاب در علم، تکلیف برای اقتدار بیشتر در میدان 
و تکلیف برای ساختن آینده ایران است. اکنون وظیفه ماست 
که ایــن مسیر را ادامـــه دهیم و ثابت کنیم ملت ما نه تنها از 

محدودیت‌ها نمی‌هراسد، بلکه از دل آن، قدرت می‌سازد.

پزشکیان: وزیر خارجه زیرساخت
 بازگشت ایرانیان خارج را فراهم کند

رئیس‌جمهور روز گذشته در جمع مدیران و معاونان وزارت امور 
خارجه با بیان اینکه امــروز مسئولیت بر دوش ماست و باید 
پاسخگوی اعتماد مردم باشیم، تصریح کرد: هیچ تفاوتی در نگاه 
بنده به مسائل پیش و پس از ریاست‌ جمهوری ایجاد نشده و 
تنها بار مسئولیت سنگین‌تر شده است. ما آمده‌ایم تا خدمت 
کنیم و این مسیر با تکیه بر خدا، حمایت مردم و تغییر نگرش در 
ساختارهای مدیریتی کشور ممکن خواهد شد. مسعود پزشکیان 
با اشــاره به ضــرورت واگـــذاری اختیارات واقعی به استانداران و 
فرمانداران افزود: هیچ دلیلی وجود ندارد که تصمیم‌های کلان از 
مرکز گرفته شود و مدیران میدانی تنها مجری باشند. اگر مسئولیت 
همراه با اختیار واگذار شود، هم پاسخ‌گویی محقق خواهد شد و هم 
پیشرفت امور. وی اولویت سیاست خارجی دولت را تقویت روابط 
با کشورهای همسایه عنوان کرد و گفت: نیازی نیست چشممان 
به دروازه‌های بسته غرب باشد. ترکیه، عراق، افغانستان، پاکستان، 
جمهوری آذربایجان و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس می‌توانند 
نقطه اتکای اقتصاد و دیپلماسی منطقه‌ای ما باشند. پزشکیان 
با اشاره به وضعیت غمبار مردم غزه و جنایت‌های روزافزون رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی گفت: چگونه می‌توان سکوت مدعیان 
حقوق بشر در برابر ایــن فجایع را توجیه کــرد؟ آن ‌وقــت همان 
رسانه‌های مدعی، با تحریف واقعیت‌ها جمهوری اسلامی را متهم 
می‌کنند! این استاندارد دوگانه، رسوایی تاریخی غرب است. وی 
همچنین خواستار تسهیل بازگشت ایرانیان خارج از کشور شد و 
تأکید کرد: باید فضا را برای بازگشت نیروهای متعهد و متخصص 
فراهم کنیم. سرمایه انسانی کشور نباید قربانی نگاه‌های امنیتی 
یا سیاسی غلط شود. پزشکیان با انتقاد از حمله به زندان اوین 
گفت: افرادی وارد زندان شدند و مردم بی‌گناه را کشتند، اما بعد 
ادعا می‌کنند نمی‌دانند با زندانیان سیاسی چه کرده‌اند و حقوق 
بشر در آنجا به‌ طور کامل توسط جمهوری اسلامی نادیده گرفته 
شده است. حال چگونه از این موارد دفاع می‌کنید در برابر حملات 

اسرائیل؟ این بی‌توجهی واقعاً شرم‌آور است.

هدایت جاوید    همزمان با آرایش 
ــم  ــ ــا و رژی ــریـــکـ ــح آمـ ـــ جــنــگــی واضـ
صهیونیستی علیه کشورمان که با 
نزاع 12 روزه نمود عینی به خود گرفت 
و در شرایطی که فضای داخلی بر ضــرورت اتحاد برای 
خنثی‌سازی این دسیسه بزرگ اتفاق نظر دارد، دشمن 
این بار نیز دست از پا درازتــر برای ضربه زدن به مردم و 
منافع ملی ایرانیان روی کارپرداز همیشگی خود یعنی 

گروهک‌های تروریستی حساب و قمار کرده است.
بر این اساس عناصر تروریست و به ویژه گروهک جیش العدل 
)جیش الظلم( که در چند سال اخیر هماهنگی کامل خود با 
رژیم صهیونیستی در حوزه اقدام‌ها و پروژه‌های تروریستی 
ضدایرانی را رو کــرده، ایــن بــار نیز در نقش عامل و مــزدور 

بیگانگان وارد عمل شده است.

شهادت و زخمی شدن 28 تن در حادثه تروریستی زاهدان◾
در ایــن راســتــا روز گذشته بــر اثــر حمله تروریستی به 
دادگستری زاهــدان ۶ تن از هموطنانمان شهید و 22 
تن دیگر زخمی شدند. طبق اعلام منابع رسمی بیشتر 
شهدا و زخمی‌ها از شهروندان عادی بوده و در میان آن‌ها 
یک زن و کــودک نیز وجــود دارد. روابــط عمومی قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرده در این حمله سه 
تروریست به هلاکت رسیدند که جلیقه انفجاری نیز به 

همراه داشتند.
جانشین انتظامی سیستان و بلوچستان هم در بیان 
جزئیات حادثه گفته است: ساعت 8:30 صبح شنبه، یک 
تیم تروریستی وابسته به صهیونیست‌ها با پوشش ارباب 
رجوع قصد ورود به دادگستری زاهــدان را داشتند که با 
هوشیاری عوامل انتظامی و درگیری ایجاد شده یکی از این 
مهاجمان در محل به هلاکت رسید. سردار علیرضا دلیری 
افــزود: در پی آن با نارنجکی که این تروریست به داخل 
انداخت متأسفانه شاهد شهادت تعدادی ارباب رجوع از 
جمله یک بچه حدوداً یک ساله و یک مادر بلوچ بودیم. در 
ادامه همین درگیری در تعقیبی که از سایر عناصر وابسته 
انجام شد در خیابان مجاور دو نفر دیگر به هلاکت رسیدند 

و تیم تروریستی به طور کامل منهدم شد.

محکومیت یکپارچه اقدام‌های جیش الظلم◾
همان گونه که قابل انتظار بود گروه تروریستی جیش ‌الظلم 
با صدور بیانیه‌ای مسئولیت این عملیات را بر عهده گرفت. 
با این حال این اقدام تروریستی واکنش‌های بسیاری هم 
به دنبال داشته اســت. معاون اول رئیس‌جمهور در 
پیامی در این باره تأکید کرد: تروریست‌های جنایتکار 
که تحت حمایت دشمنان ملت ایران هستند بار دیگر 
با هدف بر هم زدن نظم، امنیت و ایجاد تنش در کشور 
مبادرت به تحرکات ایذایی کردند و جمعی از هموطنان 
عزیزمان را در دادگستری شهرستان زاهدان به شهادت 
رساندند، در حالی که هوشیاری مردم عزیز کشورمان 
به مانند گذشته همواره مانع به ثمر نشستن اهداف 
شوم تروریست‌ها شده است. در ادامه پیام محمدرضا 
ــران هــمــواره  عـــارف آمـــده اســـت: جمهوری اســامــی ایـ
قربانی تروریسم بوده و وااسفا که مدعیان حقوق بشر 
در بــرابــر عملیات تروریستی گــروهــک‌هــای مختلف 
سکوت کرده و دم برنمی‌آورند. اسکندر مؤمنی، وزیر 
کشور هم در تماس تلفنی با منصور بیجار، استاندار 
سیستان و بلوچستان، ضمن عرض تسلیت به مردم 
شریف سیستان و بلوچستان، بــا دریــافــت گزارشی 
از حمله تروریستی بــه دادگــســتــری زاهـــدان، دستور 
پیگیری ابعاد این اقدام تروریستی کور و رسیدگی فوری 
به وضعیت زخمی‌ها را صادر کرد. وزارت دادگستری 
نیز با صــدور بیانیه‌ای تأکید کــرد: سابقه شــرارت‌هــا و 
 اقدام‌های غیرانسانی این گروهک منحط )جیش الظلم(
 در اذهان مردم شریف خطه مظلوم سیستان و بلوچستان 
ــادآور سیاست‌های ننگین، تفرقه‌افکنانه و  هــمــواره یـ
تروریستی صهیونیسم بین‌الملل و استکبار جهانی 
ــت. از ســویــی دیــگــر جمعی از علمای اهـــل سنت  اسـ
سیستان و بلوچستان نیز حمله تروریستی به ساختمان 
دادگستری زاهــدان را به ‌شدت محکوم کردند. در پیام 
مولوی عبدالحمید، امام جمعه مسجد مکی اهل سنت 
زاهــدان آمده است: بنده این حمله ناجوانمردانه را که 
به یک مکان عمومی و غیرنظامی صورت گرفته و افراد 
بی‌سلاح از جمله یک زن و کودک در این حمله جان خود 
را از دست داده‌انــد، غیرشرعی می‌دانم و آن را به شدت 

محکوم می‌کنم. اقدام‌های مسلحانه به‌ هیچ ‌وجه به نفع 
مردم استان نیست و هر گونه ناامنی به ضرر منافع مردم 

استان است.

افزایش حملات پژاک در غرب کشور◾
حمله تروریستی در جنوب شرق کشور در شرایطی است 
که طی دو سه روز اخیر اقــدام‌هــای خرابکاران در غرب 
کشور نیز افزایش محسوسی داشته است. در این مسیر 
عصر جمعه بر اثر تیراندازی کور گروهک تروریستی 
به یک پایگاه سپاه در سردشت آذربایجان غربی یک 
بسیجی محلی به شهادت رسید. همچنین شامگاه 
سه‌شنبه ۳۱ تیرماه مرزبانان هنگ مرزی بانه در منطقه 
سیرانبند، حین پایش و مراقبت از مرز با عوامل گروهک 
تروریستی پژاک درگیر شدند که متأسفانه در این درگیری 
دو نفر از مرزبانان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. 
در درگیری دیگری که دوشنبه‌ شب در منطقه روی داد، 
گروهبان یکم »سینا ستاروند« از مرزبانان هنگ مرزی 

بانه به شهادت رسید.

مدافع قوم بلوچ یا کارگزار بیگانگان؟◾
در حالی کــه آمریکا و رژیـــم صهیونیستی بــه اذعــان 
خودشان از اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی طرفی 
نبستند و در شرایطی که خیال‌بافی آن‌هــا بــرای ایجاد 
آشوب در داخل ایران با مشت محکم مردم مواجه شده 
و به شکست انجامیده، ظاهراً حملات تروریستی در 
شرق و غرب کشور، از دسیسه دشمنان برای ضربه زدن 
به منافع ملت ایــران با استفاده از کارپرداز همیشگی 
آن‌ها یعنی گروهک‌های تروریستی آن هم با برچسب 
حمایت از اقوام مختلف حکایت دارد. این در شرایطی 
است که به اذعان تحلیلگران نخستین طرفی که از این 
اقدام‌های تروریستی زیان دیده کسی جز مردم بومی 
منطقه نیست. به طور نمونه در فهرست شهدای حمله 
اخیر جیش الظلم به دادگستری زاهدان، نام یک مادر 
بلوچ و کودک شش ماهه‌اش )نوید بلوچ شیرمحمدی( 
به چشم می‌خورد. تروریست‌ها اگرچه مدعی دفاع از 
حقوق اقلیت‌ها هستند اما بارها نشان داده‌اند فارغ از هر 

قوم و مذهب، به هیچ کس رحم نمی‌کنند و فقط به دنبال 
ایجاد ناامنی مطابق با دستور اربابان خود هستند. جالب 
آنکه جیش الظلم اگرچه دفاع از حقوق قومیت بلوچ را به 
عنوان یکی از اهداف عملیات‌های تروریستی خود معرفی 
می‌کند اما همین گروهک به صراحت یکی از اقداماتش را 
مقابله با توسعه ساحل مکران هدف‌گذاری کرده، اقدامی 
که کاملاً برخلاف منافع مردم و منطقه است. در همین 
راستا عوامل این گروهک 30 فروردین امسال اقدام به 
آتش ‌زدن ۲۹ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی کردند که در 
مسیر عمران منطقه در حال انجام پروژه‌ای در روستای 
»بزَپیران« از توابع شهرستان بمپور بودند، موضوعی 
که حتی با مخالفت و اعتراض تند علمای اهل سنت 

منطقه همراه بود.

جیش ‌الظلم فرزندخوانده اسرائیل◾
ناامنی‌های اخیر در شرق و غرب کشور را به راستی باید 
پـــروژه‌ای طراحی شــده از ســوی محور غربی – عبری با 
بازیگری گــروه‌هــای تروریست علیه منافع ملت ایــران 
تعبیر کــرد. گــواه این مدعا گــزارش‌هــای متعدد منتشر 
شده در سال 1392 درباره نقش جیش الظلم در ناامنی 
شرق کشور و اینکه موساد و سیا چگونه از ظرفیت این 
گروه‌ها برای ضربه به ایران بهره‌ برده‌اند است. در یکی 
از این گزارش‌ها؛ مارک پری، تحلیلگر آمریکایی نحوه 
ارتباط‌ ‌‌گیری افسران موساد با اعضای جیش ‌العدل را 
افشا می‌کند. به نوشته او افسران موساد در لباس افسران 
آمریکایی به اعضای گروه سابق جیش ‌العدل به رهبری 
عبدالمالک نزدیک می‌شدند اما آن طور که عبدالمالک 
ــرده، آن‌هـــا می‌دانستند کسانی که  بعدها اعــتــراف کـ
بــا آن‌هــا دیـــدار می‌کنند، افــســران مــوســاد هستند، نه 
افسران آمریکایی. بنا بر گــزارش، این دیدارها به سال 
۲۰۰۷ برمی‌گردد اما در سال‌های بعد، موساد به صورت 
کاملاً آشکار افرادی از جیش ‌العدل را به استخدام خود 
درآورده و سازمان سیا نیز پس از مدتی از میزان و نوع این 
همکاری‌ها اطلاع یافته و برای مدیریت آن برنامه‌ریزی 

می‌کند.
ــروریـــســـت بـــا رژیـــم  ایــــن هـــمـــراهـــی گـــروهـــک‌هـــای تـ
ــژه در تــحــولات چند ســال اخیر  صهیونیستی بــه ویـ
ــه‌ای کــه مـــوازی بــا هــر گــونــه اقــدام  آشــکــار شــده بــه گــون
دشمن اسرائیلی شاهد تحرکات تروریستی در شرق و 
غرب کشور هستیم. نمونه بارز این اتفاق ۱۳ فروردین 
۱۴۰۳ بــه وقـــوع پیوست جــایــی کــه هــمــزمــان بــا حمله 
ــم صهیونیستی بــه کنسولگری ایـــران در دمشق،   رژی
جیش العدل در اقدامی تروریستی ۱۲ عامل انتظامی را 
به شهادت رساند. در مورد دیگر، همزمان با حمله هوایی 
رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان در تاریخ ۵ آبان 
هم شاهد حمله این گروهک تروریستی به کادر نیروی 

انتظامی در همان روز بوده‌ایم. 
ایــن هماهنگی نشان از ارتباط ویــژه و گسترده میان 
رژیــم صهیونیستی و گروه‌های تروریستی- تکفیری 
دارد. به نظر می‌رسد اقدام‌های گروه‌های تروریستی در 
ایران که به نیابت از اسرائیل انجام می‌شود و حمایت 
آمریکا و کشورهای اروپــایــی را نیز به همراه دارد؛ به 
عنوان نقشه‌ای جدید و با هدف پوشش ضعف‌‍‌های 
رژیم در میدان نبرد برنامه‌ریزی شده است، به عبارتی 
دیگر صهیونیست‌ها با این اقــدام به دنبال گسترش 
جغرافیای منازعه هستند تا از این طریق میدان‌های 
جدیدی بــرای نبرد خلق کنند و جمهوری اسلامی را 
تحت فشار قــرار دهند. ایــن اثبات می‌کند گروه‌های 
تروریستی و رژیم صهیونی دو روی یک سکه هستند 
و در شرایط کنونی که عرصه بر اشغالگران و مخالفان 
ــه شـــدت ســخــت و تــنــگ شــده،  جــمــهــوری اســامــی ب
آن‌ها باز هم برای برون‌رفت از وضعیت به وجود آمده 
روی مهره سوخته خــود حساب بــاز کــرده و به چنین 

اقدام‌های ایذایی روی آوردند.

همزمان با افزایش تحرک گروهک پژاک در غرب 
در عملیات تروریستی جیش‌الظلم در شرق 6 تن شهید شدند

تروریست‌ها، کارپرداز صهیونیست‌ها

خسارت ۱۱۱ میلیون دلاری آمریکا در حمله ایران به العدید
نیوزویک در گزارشی به درس‌هایی پرداخت که نیروهای پدافند هوایی آمریکا 
پس از حمله موشکی تلافی‌جویانه ایران به پایگاه العدید قطر آموخته‌اند. این 
حمله، واکنشی به تجاوز آمریکا علیه تأسیسات هسته‌ای ایران بود و همزمان 
با تهدیدهای رو به افزایش چین و کره شمالی در منطقه صورت گرفت. آمریکا 

با توسعه سامانه‌های دفاع موشکی پاتریوت و تاد و استقرار جنگنده‌های 
پیشرفته تلاش دارد آمادگی خود را افزایش دهد. حمله ایران با ۱۴ موشک 
بالستیک به پایگاه العدید صورت گرفت. بنیاد یهودی امنیت ملی آمریکا 
در تحلیلی نوشت ارتش آمریکا حدود ۳۰ موشک هدایت‌شونده پاتریوت 
را به سمت ۱۴ هــدف بالستیک ایرانی شلیک کــرد که تنها هزینه این 

موشک‌ها ۱۱۱ میلیون دلار بوده است. ژنرال دن کین، رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا این عملیات را بزرگ‌ترین مداخله سامانه پاتریوت در تاریخ 
ارتش توصیف کرد.با این حال، گزارش وال استریت ژورنال هشدار می‌دهد 
ذخایر موشک‌های رهگیر آمریکا پس از این عملیات به شدت کاهش یافته 
و کمبود جدی ایجاد شده است. آمریکا برای حمایت از اسرائیل، سامانه‌های 

دفاعی تاد را به منطقه فرستاده، اما هنوز قادر به جلوگیری کامل از حملات 
موشکی ایران نبوده است. کارشناسان نظامی نسبت به عدم آمادگی کافی 
سامانه‌های دفاع موشکی آمریکا برای تهدیدهای گسترده هشدار داده‌اند 
و نگران تکرار حملات ایران هستند. جایگزینی موشک‌های مصرف شده، 

هزینه‌ای میلیارد دلاری به همراه دارد و زمانبر است. 
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پیام رهبر معظم انقلاب؛ نقشه راه ایران قوی
سیدسجاد قیطاسی، تحلیلگر 
مسائل سیاسی    پیام رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت چهلم شهادت جمعی 
از هم‌میهنان، ســرداران باکفایت نظامی 
و دانشمندان برجسته‌ هسته‌ای که در آن علاوه بر یادآوری 
ضرورت حفظ وحدت برای آحاد جامعه، تکالیف هفت‌گانه‌ای 
برای اقشار مختلف از جمله دانشمندان، فرماندهان نظامی، 
مسئولان اجرایی، رسانه‌ها و اهل فکر و قلم تعیین شد، از ابعاد 
راهبردی و تمدنی قابل تحلیل است. این نوع نگاه تبیینی و 
تکلیف‌محور نه ‌تنها بیانگر شناخت عمیق معظم‌له از ساختار 
جامعه و نقش‌آفرینی اقشار مختلف در پیشرفت ملی است، 
بلکه نشانه‌ای از رویکرد مشارکت‌محور و آینده‌نگر نظام 

اسلامی به مسائل اساسی کشور است.
نخست، تعیین مسئولیت‌های مشخص بــرای هر قشر 
موجب انسجام‌بخشی به ظرفیت‌های پراکنده جامعه 
می‌شود. هر قشر وقتی بداند نقش محوری‌اش چیست و 
وظیفه‌ اختصاصی‌اش در منظومه کلان پیشرفت کشور کدام 
است، با انگیزه و تمرکز بیشتری به ایفای آن خواهد پرداخت. 
به عنوان مثال، شتاب علمی که به عنوان تکلیف دانشمندان 
مطرح شد، نقش ایران در معادلات علمی و فناورانه جهانی را 

ارتقا خواهد داد و به استقلال علمی کشور منتهی می‌شود.

دوم، این نوع نگاه، از پراکندگی ذهنی و مسئولیت‌گریزی 
می‌کاهد و هر مجموعه را در جایگاه واقعی خود قرار می‌دهد. 
فرماندهان نظامی وقتی بدانند که تجهیز و آمادگی رزمی 
تکلیف مستقیم آن‌هاست، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری را 
دقیق‌تر انجام خواهند داد. همین ‌گونه، رسانه‌ها و اهل قلم 
نیز وقتی درک کنند حفظ عزت و آبروی ملت وظیفه‌ خاص 
آنان است، دیگر اسیر ذوق‌زدگی یا سیاه‌نمایی نخواهند شد.

در همین راستا، تأکید رهبر معظم انقلاب بر حفظ عزت و 
آبــروی ملی از سوی گویندگان و نویسندگان، به ویژه حاوی 
نکاتی بنیادین است. نخست، رسانه‌ها در عصر ارتباطات 
نقشی بی‌بدیل در شکل‌دهی به تصویر ملی دارند. اگر قلم‌ها 
به‌جای ساختن، تخریب کنند؛ اگر زبان‌ها به‌جای روشنگری، 
تضعیف کنند؛ اعتماد عمومی و اعتبار ملی ضربه می‌بیند. 
دوم، عزت ملی نه‌فقط در صحنه‌های دیپلماسی، که در گفتار 
روزمــره و تحلیل‌های رسانه‌ای نیز ساخته یا ویران می‌شود. 
از این رو نویسندگان باید متعهد به حقیقت، مصالح ملی و 
تقویت روح امید در جامعه باشند.در مجموع، نگاه حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب، الگویی بی‌نظیر از حکمرانی تمدن‌ساز 
را ارائــه می‌دهد که در آن هر قشر با شناخت وظیفه خود، 
در ساخت ایــران قوی نقش‌آفرینی می‌کند و این خود رمز 

پیشرفت، اقتدار و عزت ملت ایران است.

یادداشت

نمودهای آینده‌نگری در پیام رهبر معظم انقلاب
محمد ولیان‌پور    پیام رهبر معظم 
انقلاب در اربعین شهدای مقاومت 12روزه 
نشانی از توقف در گذشته نداشت و آینده 
را ترسیم کرد؛ همان ‌طور که با وجود داغ 
سنگین فقدان سرداران و سرفرازان هسته‌ای بر سینه ملت، 
نشانی از خستگی و ناامیدی در این مردم دیده نشد و به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب »شکوه پایداری معجزه‌آسای ملت ایران در 
اتحاد و استحکام روحی و عزم راسخ آنان بر ایستادگی یکپارچه 
در میدان به ظهور رسید«. ایرانی که استواری بنیانش را به 
اثبات رسانده، نگاهی رو به آینده و »افق‌های بلند« دارد و برای 
این حرکت رو به‌ جلو باید روز ‌به ‌روز قوی‌تر شود. از حفظ اتحاد 
ملی و شور و شعور انقلابی تا جدیت و پیگیری دستگاه‌های 
اجرایی و آمادگی و تجهیز نظامی، ابــزارهــای قدرتی‌ است 
که البته با پرهیز از غفلت باید برای تحققش کوشید و هر 
کدام نقشی در آن داریم. نگاه آینده‌نگرانه به صحنه مبارزه 
امروز را پیش از این هم در بیانات رهبر فرزانه انقلاب می‌شد 
دید؛ از جمله 10 سال پیش که »ملت ایران عاشق مبارزه با 
صهیونیست‌هاست و جمهورى اسلامى‌ هم این را نشان داده 
است« یا »اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید و ایران در این 
دوره روح مبارزه و جدیت و جهاد را حفظ خواهد کرد«. حالا 
پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان و در چهلمین 

روز آن و در حالی‌ که ناتوان از برتری نظامی در غزه است، شاید 
بهتر بتوان صحنه این مبارزه و اهمیت چنین نگاهی را درک 
کرد. موجود خون‌خواری که تا دیروز ژست‌های صلح‌طلبانه 
غربی می‌گرفت، حــالا روش‌هـــای اســاف استعمارگرش را 
بی‌پرده‌تر از همیشه در پیش گرفته و خاطرات نسل‌کشی، 
قحطی دادن و کوچ اجباری انسان‌ها توسط اروپــای قرون 
گذشته را زنده می‌کند. اروپایی که فرصت زیادی داشته برای 
بزک کردن تا امروز کنار گود بنشیند و به گفته آن سیاستمدار 
آلمانی »کار کثیف« را به مولود استعمار بسپارد و خود به بیانیه 

محکومیت طرفین اکتفا کند.
حــالا ملتی کــه آرزوی شــهــادت دارد، عــاشــق مــبــارزه با 
اسرائیل هم هست؛ و مگر نتیجه چنین ترکیبی از همان 
اول مشخص نیست؟ شمه‌ای از ترکیبش را مــردم غزه 
درآورده‌انــد و با دستان خالی معجزاتی را می‌آفرینند که 
اگر واقعیتش به تصویر کشیده نمی‌شد، به افسانه‌ها 
می‌پیوست. اســرائــیــل طبق سنت الــهــی نــابــود شدنی 
است؛ چه با جنگ، چه با مبارزه مدنی، چه با زائل شدن 
مشروعیت سیاسی، چه با اختلافات درونی و یا حتی پایان 
حمایت‌های غربی و هزاران احتمال دیگر. اما آنچه به ما 
مرتبط است، مسئولیت ما در این داستان است؛ صرفاً 

تماشاگر قضا و قدریم یا نقشی در این پایان‌بندی داریم؟

یادداشت


